EDITAL Nº 138/2016.6 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
124/2016.6, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 03 de janeiro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Valdecyr José Zen 532575

2 Mercedes Torezani De Souza 530681

3 Mara Grace Figueira Laranja 530246

4 Lucinete Babilon Marques De Oliveira 526363

5 Cristina Mattos 531134

6 Dirce Maria Pereira Viana 530841

7 Maria José Altoé Do Vale 533014

8 Rafael Luchicy Abreu Almeida 527233

9 Claudia Lucia Sarmento Adame 534752

10 Alex Sandre Gregório 533480

11 Aparecida Borges Perin 526536

12 Rosangela Rosa Jacobsen 534907

13 Elisa Machado De Alvarenga Soares 533200

14 Lidiane De Oliveira Jardim Chiesquini 522358

15 Angelica Correa Thimoteo Vieira 523258

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Dilza Stela Rocha 528532

2 Aparecida Morelato Queiroz 531082

3 Marcia Adriana Moscon Gomes 535387

4 Maria Eni Pinheiro Moengne 531399

5 Joelma Baldan 524611

6 Helaine Dias Rossi 526558

7 Julimar Santiago Da Silva 528122

8 Angelica Correa Thimoteo Vieira 523284

9 Valdenira Rabelo De Souza 526033

10 Viviane Blaser Silvestre Pinotti 529671

11 Joyce Dos Santos Mendes Passos 522341

12 Simone Kalk 525145

13 Cristina Bottan 522798

14 Aline Ferreira De Matos 522000

15 Patrícia Felippe 525323

UNIDADE: Microrregião Centro-Sul

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Maria Da Penha Andrade Canas 525581

2 Moyses Dutra De Castro 527841

3 Ercilia Amorim Da Silva Altoe 530987

4 Leia Marta Missenio Dos Santos 528469

5 Renato Cesar Figliuzzi 521532

6 Eurides Luiz Amaro 530200

7 Zildo Das Neves Benevides 524595

8 Jorge Elias Adriano 534219

9 Patricia Perim Costa 526334

10 Tereza Cristina Dias Riedel 522217

11 Alcemar Paraiso De Paula 527703

12 Edvan Martinusso 534909

13 Marcia Malheiro Lemos Dos Santos 533092

14 Rosinéia De Melo Da Silva Adriano 534178

15 José Natalino Pavão De Oliveira 535214

UNIDADE: Microrregião Centro-Sul

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Leia Marta Missenio Dos Santos 528471

2 Rosaly De Fátima Juriatto Fagundes 532775

3 Edvan Martinusso 534912

4 Valeria Serafim Simões De Oliveira 530027

5 Patricia Freitas Correia 528909

6 Adriana Jussim Gimenes Targa 535362

7 Girlane Lima Cricco Manguinhos 528284

8 Adriana Aparecida Bernabé 532977

9 Adriana Micenio Oliveira 528472

10 Alexandre Da Silveira Thompson 532370

11 Giovani Valory Batista 532709

12 Angela Aparecida Marquesini 533284

13 Everaldo Do Nascimento Brum 523381

14 Mychely Ateli Mendes 522555

15 Simone Micenio De Oliveira 528488

UNIDADE: Microrregião Rio Doce

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Elenir Da Penha Torrezani 531497

2 Mara Grace Figueira Laranja 530231

3 Olga Regina Salgado Raymundo 524692

4 Jadir Bissoli 531253

5 Márcia Silva De Oliveira Souza 522687

6 Maria José Cabral Tonini 524017

7 Aparecida Morelato Queiroz 531039

8 Nedia Maria Passamani 523628

9 Rita De Cassia Oliveira Maruqes 523440

10 Vera Lúcia Alves De Oliveira 532419

11 Maria D'ajuda Silva De Oliveira Schaider 523607

12 Grace Kelly Costa 524312

13 Giovanir Soeiro Silva Batista 532402

14 Elessandra Nunes Sant Anna 524421

15 Eriânio Benfica Sincorá 522967

UNIDADE: Microrregião Rio Doce

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 08h30 as 11H30

1 Sueli Machado Batista 528242

2 Maria Ignes Parma 527362

3 Fabricio Mazioli Santigo 529408

4 Leidimar Carvalho De Almeida 524153

5 Rosa Furieri 528119

6 Leandro Pinto Loureiro 526391

7 Taciany Magiero Da Silva 526426

8 Elivania De Souza Santos 534921

9 Elizalde Capucho De Assis 529274

10 Gelciene Dos Santos Miranda 528228

11 Davi Oliveira Dos Santos 524858

12 Fábia Caffeu Dos Santos 530424

13 Juliane Rigoni Dantas 524590

14 Giselle Cristyne Frabony Pereira 524823

15 Luciana Pereira Soares 524753

UNIDADE: Microrregião Caparaó

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Jadir Bissoli 531258

2 Márcia Kelly Bellido 528091

3 Joaquim Hastenreiter Filho 525012

4 Marcia Malheiro Lemos Dos Santos 533135

5 José Evandro De Almeida 533750

6 Ana Carla Corrêa Franco 523743

7 Antônio Marcos Moreira 527715

8 Lenize Vimercate 534990

9 Andreia Carvalho De Araujo 524380

10 Eliane Lopes De Souza Almeida 529449

UNIDADE: Microrregião Caparaó

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Terezinha De Jesus Faustini 534638

2 Lenize Vimercate 534964

3 Jerri Adriano Passalini Borges 534380

4 Eni Barbosa Russo 532247

5 Paula Maria Pimentel Da Silveira 534689

6 Jorge Junior De Oliveira Almeida 530397

7 Lidiane Mendel Venancio 534084

8 Charles 530157

9 Silvane Da Silva 530117

10 Catia Cilene Montovani De Almeida Silva 528082

UNIDADE: Microrregião Nordeste

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Vera Lucia Chieppe Fidelis 522696

2 Catarina Lirio 534836

3 Heliamar Laura Leonel Raymundo 532492

4 Daniel Felipe Rodrigues 524356

5 Maria De Fatima Sales Almeida 528709

6 Camen Lucia De Oliveira Amorim 526753

7 Telma Maria Salustiano 522539

8 Sueli Machado Batista 528244

9 Josemar Pereira Silveira 528818

10 Márcia Silva De Oliveira Souza 522716

UNIDADE: Microrregião Nordeste

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Catarina Lirio 534845

2 Enilda De Jesus Felix 522793

3 Elizete Gomes Da Silva Almeida 534674

4 Ceni Ribeiro 534141

5 Marcia Cristina Alves Da Silva 531749

6 Gedeão Fernandes Bernabé 532742

7 Ivani Natal Pereira 533233

8 Rubia Villa Nova Esteves 533199

9 Célia Regina De Assis Souza 534978

10 Katy Dos Santos Veloso 531153

UNIDADE: Microrregião Noroeste

CARGO: Assistente Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Vera Lúcia Gonçalves Vieira Teixeira 532334

2 Maria De Fatima Sales Almeida 526058

3 Amarly Rodrigues Alves 531903

4 Adezilto Moura Monteiro 533024

5 Wander Leno Ramos Silva 525793

6 Ana Lúcia De Andrade Teixeira 531467

7 Denise Custódio 522775

8 Sebastião Lucas Vieira Filho 521623

9 Fabio Rodrigues Lacerda 529467

10 Tânia Márcia Zulke Franco 531812

UNIDADE: Microrregião Noroeste

CARGO: Auxiliar Administrativo

COMPARECIMENTO: 05/01/2017 de 13h30 as 16H30

1 Vera Lúcia Gonçalves Vieira Teixeira 532339

2 Denise Custódio 522810

3 Sonia Maria Viana Fialho 531524

4 Lucinete Galon Meireles 535139

5 Tânia Márcia Zulke Franco 531818

6 Eliene Eascimento Ramos 530500

7 Isabel Natividade Raimundo 527372

8 Silvia Do Carmo Alves 527335

9 Sueli Vargas Da Silva Teixeira 532664

10 Sandra Lúcia Pereira Guarine 533692